
Fartia tle okretike e Shqip0r'isff

KAILEZTM PENAL

xnrLnzuEs:

OBTEKTI:

Partia Demokratike e Shqip€ris€, perfaqdsuar
Z. Gazment Bardhi, Sekretar i Pergjithshem.

IQllezim i veprds penale te 6'Shpdrdorimit

defytds" parashikuar nga neni 248

"Korrupsionit aktiv nd zgjedhie" parashikuar
neni 328 t€ I{odit Penal.
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Qdo person i pa idenufikuar deri md tani nga ana 1ond.
por qe me veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe
ka pergyegjesi penale.

Nenet 75/a,280,283 e vijues te I(.Pr.Penale, nent248
dhe 328 te l{odit Penal, neni 91 i I(odit Zgedhor dhe
nenet 8, 9, 10 e vijues te Ligjit nr. 95/2016 "Piir
organi{min dhe funksionimin e institacioneue pdr tu" laftaar
kom,tprionin dhe krimin e organiquaf'.
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